CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

ĐIỆN LỰC VẠN NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:               /
  V/v Tăng cường tiết kiệm điện

(lần 1)

                   Vạn Ninh, ngày

              Kính gửi:

-UBND các Xã và Thị trấn;

-Đài phát thanh tiếp hình huyện Vạn Ninh.

Thực hiện chỉ thị 20/CT-TTg ngày 08/06/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo.

Căn cứ kế hoạch số 9357/KH-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa.

Điện lực Vạn Ninh kính nhờ UBND Xã, Thị trấn và Đài phát thanh tiếp hình

huyện Vạn Ninh sử dụng file ghi âm do Điện lực đã chuẩn bị phát thanh thông báo 2

lần/ngày vào ngày 25/4/2024 để tất cả người dân, các tổ chức, Công ty, Doanh Nghiệp

có trụ sở trên địa bàn Xã được biết với nội dung thông báo như sau:

NỘI DUNG THÔNG BÁO

Kính gửi: Quý khách hàng sử dụng điện

   Tiếp tục thực hiện chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/06/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường tiết kiệm, văn bản số 342/UBND-KT ngày 10/01/2024 của

UBND tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai cấp điện mùa khô năm 2024.

   Mùa nắng nóng Khánh Hòa đang vào mùa cao điểm, nhu cầu sử dụng điện tăng

cao. Để đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định, hạn chế ảnh hưởng đến đời sống, sinh

hoạt của nhân dân, Điện lực Vạn Ninh kính đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp, Quý

khách hàng chung tay cùng ngành điện thực hiện các giải pháp tiết kiệm điện sau:

1.Đối với các hộ gia đình:

Tắt các thiết bị khi ra khỏi phòng, cắt hẳn nguồn điện nếu không sử dụng các

thiết bị điện, chỉ sử dụng điều hòa nhiệt độ khi cần thiết và đặt ở mức nhiệt triên 26 độ

C. Ưu tiên mua sắm các thiết bị điện có dán nhãn tiết kiệm năng lượng, sử dụng đèn led

tiết kiệm điện, hạn chế sử dụng nhiều thiết bị điện cùng một lúc trong giờ cao điểm, tăng

cường cây xanh trong nhà.

2.Đối với cơ quan hành chính sự nghiệp:

Tuyên truyền đến CBCNV thực hiện tiết kiệm điện tại nơi làm việc, tắt bớt các

thiết bị điện chiếu sáng hành lang, lối đi, chiếu sáng điện tử. Chỉ bật điều hòa nhiệt độ

khi thật sự cần thiết và đặt ở mức nhiệt độ trên 26 độ C.

3.Đối với các cơ sở kinh doanh, tòa nhà cao tầng, trung tâm thương mại:

Giảm 50% công suất chiếu sáng  quảng cáo trang trí ngoài trời vào giờ cao điểm

buổi tối, tuân thủ các quy định về chiếu sáng tiết kiệm và hiệu quả. Phối hợp với Điện

lực thực hiện việc tiết giảm nhu cầu sử dụng điện khi có yêu cầu, tuyên truyền đến nhân

viên, khách hàng của đơn vị việc sự dụng điện tiết kiệm và hiệu quả.

Tiết kiệm điện chính là tiết kiệm chi phí cho cơ quan, đơn vị, gia đình, vừa góp

phần bảo vệ tài nguyên môi trường và đảm bảo năng lượng quốc gia.

Tiết kiệm điện - Hành động nhỏ - Ý nghĩa lớn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KD.

      KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Mạnh Linh

		NGO QUYET TRUNG
	2024-04-23T07:45:00+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN MANH LINH
	2024-04-23T07:49:05+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-04-23T08:47:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-04-23T08:47:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-04-23T08:47:16+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi